
中小企業・小規模事業者等の生産性向上を支援する目的で

ITツール（ソフトウェア）を導入する際にその経費が一部補助される制度です

ＩＴ導⼊補助⾦っ
て？

お申込み・ご質問はお気軽にお問合せください

は、
IT導⼊補助⾦⽀援事業者
「タイムプリズム コンソーシアム」のメンバーです。

お客様 各位

タイムプリズムに
はいくつかのグ
レードがあります

主な製品価格帯は
６０万円〜１００
万円

本補助⾦で採択されると
その半額が補助されます

申請資格
中小企業・小規模事業者等であること。
（資本金３億円以下または従業員数３００人以下等）

補助率 １／２以内

補助金額 ３０万円～１５０万円未満

５次締切日 ２０２０年７月１０日（金）

６次締切日 ２０２０年７月３１日（金）

円

コスト
ダウン

ぜ
ひ
改
善
活
動
で
使
)
て
み
ま
せ
ん
か
？

ご
連
絡
お
待
ち
し
て
お
り
ま
す！

ご提案ツール「タイムプリズム」
・・・製造現場での作業改善、標準作業設定、動画マニュアル作成ツール

２０２０年８月３１日（金）７次締切日

ＩＴ導入補助金２０２０活用のご案内

半額になるチャンスです!
貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます

弊社は、動画を活用した製造業向けソリューションを開発・提供しております。

この度、令和元年度補正予算「サービス等生産性向上IT導入支援補助金」の申請が始まっております。

本補助金を活用し、弊社ソリューションのご導入を提案差し上げたく案内資料を送らせていただきます。

作業改善ツールタイムプリズムの導⼊費⽤が

１２月下旬まで随時受付予定です以降

申
請
は
し
)
か
り
サ
ポ
?
ト
し
ま
す
︒



現
場

作業をビデオ撮影し、パソコンに取り込みます

◎ベテランと未熟練者の比較検証により作業の問題点が分かります

◎改善前後のシミュレーションができます

◎技能伝承、技術教育に有効活用できます

◎さまざまな見える化グラフが作成できます

◎ムダやバラツキが分かりやすく改善活動をサポートします

ＰＣ上で映像を見ながら、マウスクリックで作業を区切っていきます

区切った一つ一つに名称や作業手順、コツ、ポイントなどを入力します

出力形式を指定して出力します

使い⽅Ａ 動画マニュアル作成

使い⽅Ｃ ⾒える化

使い⽅Ｂ ⽐較検証

はじめに

エクセル出力 パワーポイント出力 ＭＰ４出力

こんな時だからこそ「標準化の⾒直し・整備・推進」をしませんか？

標準作業設定、動画マニュアル作成ツール

STEP3

STEP2

STEP1

各種「動画マニュアル」の出来上がり！

カンタン
３STEP

REC

タイムプリズム
3分間紹介動画です。
ぜひご覧ください！


